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Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner inriktningen för den samhällsstärkande 
verksamhet som beskrivs i tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning 
På förslag av föreningen Kista Sports Club KFUM (benämns 
fortsättningsvis föreningen) ska staden och lokala föreningar under 
våren starta en öppen fotbollsverksamhet i Järva. Syftet är att 
uppmuntra prosocialt beteende samt öka intresset för organiserad 
idrott hos barn som idag står utanför föreningslivet. 
 
Även RF-SISU Stockholm samt Stockholms Fotbollförbund deltar 
genom delfinansiering och andra insatser till verksamheten. 

Bakgrund 
Föreningen Kista Sports Club KFUM uppvaktade förra året staden 
med ett förslag om att starta en öppen fotbollsverksamhet för barn 
för att uppmuntra prosocialt beteende samt öka intresset för 
organiserad idrott hos barn som idag står utanför föreningslivet. Ett 
planeringsarbete där föreningen, idrottsförvaltningen, Järva 
stadsdelsförvaltning samt utbildningsförvaltningen deltog, 
påbörjades. Idrottsnämnden fick därefter ett uppdrag i årets budget 
att fortsätta arbetet med Järvaligan i samverkan med 
stadsdelsnämnden. 
 
Verksamheten ska ha som mål att erbjuda barn en meningsfull 
fritidssysselsättning som är ledd av vuxna förebilder. Den ska också 
bidra till ökad hälsa och välmående, skapa gemenskap hos barn i 
Järva och bidra till att fler barn deltar i föreningslivet. Målgruppen 
är flickor och pojkar i årskurs 1-6. Denna förebyggande insats 
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förväntas stärka lokalsamhället i enlighet med ambitionen i Fokus 
Järva. 

Ärendets beredning 
På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ekonomiavdelningen 
tillsammans med den idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Barn i Järva deltar i lägre utsträckning än genomsnittet i 
föreningslivet. De lever också i en miljö där kriminella individer 
och grupperingar på olika sätt har en påverkan på lokalsamhället. 
För staden är det därför angeläget att kunna erbjuda barn attraktiva 
fritidsaktiviteter som kan ge dem positiva sammanhang och sunda 
värderingar. 
 
Förslaget från föreningen bygger på att elever i årskurserna 1-6 
rekryteras till verksamheten från deltagande skolor. Skolans 
personal har dialog med föreningen om information och 
ansökningar om deltagande från elever. Det ska vara en öppen 
verksamhet, men målsättningen är att nå de elever som inte redan 
deltar i föreningsidrott eller andra organiserade fritidsaktiviteter. 
Eleverna erbjuds ledarledd träning efter lektionstid en eller flera 
gånger i veckan. Den är kostnadsfri för deltagarna. Utöver det 
kommer eleverna att kunna delta i månadsvisa samlingar på olika 
bollplaner för att spela matcher i blandade lag med elever från de 
olika skolorna. I uppstartsskedet deltar Akallaskolan, Askebyskolan 
och Hjulstaskolan. Målet är att en skola i varje stadsdelsområde 
(Rinkeby, Tensta, Hjulsta, Kista, Husby, Akalla) har elever med i 
verksamheten. 
 
Ambitionen är bland annat att få eleverna att skapa kontakter med 
varandra över stadsdelsgränserna för att stärka sammanhållningen. 
De ska också ges en möjlighet att upptäcka föreningsidrotten och 
förhoppningsvis välja att bli medlem i en förening och delta i dess 
ordinarie verksamhet. 
 
För att eleverna ska kunna anmäla sig till en lokal förening nära 
dem kommer även föreningen Som United, som har sin 
huvudsakliga rekryteringsbas i södra Järva, att delta i verksamheten. 
På så sätt finns lokala föreningsalternativ för barn som bor längs 
båda tunnelbanelinjerna i Järva. 
 
Idrottsförvaltningen har haft förberedande diskussioner med Järva 
stadsdelsförvaltning, utbildningsförvaltningen och Kista Sports 
Club KFUM för att undersöka förutsättningarna för verksamheten. 
Diskussionerna har mynnat ut i en samverkansförklaring mellan 
parterna där bland annat respektive parts ansvar framgår. 
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En del i överenskommelsen är att finansiering sker genom 
ansökningar om stöd från föreningen till respektive Järva 
stadsdelsförvaltning, idrottsförvaltningen, RF-SISU Stockholm och 
Stockholms Fotbollförbund. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Beräknad kostnad för stödet inryms inom avsatt budget för 
föreningsstöd 2024. 
 
Måluppfyllelse 
Verksamheten bidrar till målet om att bredda tillgången till 
idrottsaktiviteter i stadens fokusområden samt målet om att utveckla 
det brottsförebyggande arbetet genom att hitta arbetssätt och tidiga 
insatser för att motverka att barn och unga hamnar i kriminalitet. 
 
Tillgänglighet 
Verksamheten bedöms inte ha några effekter på tillgängligheten till 
anläggningar eller aktiviteter ur ett funktionshinderperspektiv. 
 
Jämställdhetsanalys 
Verksamheten ska vara öppen för både pojkar och flickor. Ur ett 
brottsförebyggande perspektiv, att fler pojkar än flickor ingår i 
kriminella gäng, är det dock troligt att fler pojkar bedöms ha skäl att 
delta i verksamheten. 
 
 
 
Marina Högland  Susanne Olsson 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilaga 
Samverkansöverenskommelse mellan idrottsförvaltningen, Järva 
stadsdelsförvaltning, utbildningsförvaltningen och Kista Sports 
Club.
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